



Utbytestermin Perth HT2022

Innan avresa

Jag har alltid drömt om att studera utomlands, och Australien är ett fantastiskt land! Jag bodde i Sydney ett par månader efter gymnasiet och reste även då på östkusten. Nu ville jag se något nytt och därför valde jag att studera i Perth.

Om du planerar att resa runt i Australien är det viktigt att du kollar upp vaccinationer. De södra delarna är ofta fina, men om man vill åka till norra Australien samt östkusten är vissa vaccinationer rekommenderade. Det kan också vara bra att skaffa ett internationellt körkort om man planerar att hyra bil i Australien. Det görs enkelt hos Motormännen, men kan ta lite tid att få så tänk på att beställa i tid.

För svenskar är visumansökan ofta väldigt smidig, men det kan ta lång tid att få svar. Vissa av våra kurskamrater väntade över 2 månader och kom inte in i landet förrän efter terminsstart. Ansök så fort du har visumunderlag och var noga så allt är ifyllt korrekt.

Ankomst

Kom gärna några dagar innan introduktionsveckan börjar för att få ordning på allt. Jag befann mig där en vecka innan orientation-week (o-week) startade, men man behöver inte så lång tid. De flesta kom på torsdagen eller fredagen och o-week började på måndagen. Första dagen av o-week anordnade Go Global, utbytesteamet, en träff för alla utbytesstudenter. Rekommenderar starkt att gå på denna för att lära känna nya människor samt för att få fler kontakter i början. Go Global anordnade flera träffar under terminen och många var väldigt mysiga. Under o-week kan man också signa upp sig på flera olika aktiviteter för att träffa folk på campus.

När du kommer fram är det bra att fixa dessa saker direkt:

- Student ID - görs på Curtin connect om du gör detta veckan innan o-week, annars får du ansöka online och det kan ta lite tid.
- Köp ett busskort på G-mart och ansök direkt om studentrabatt (tar ca 3 dagar att bli godkänt). Om du kopplar ditt bankkonto med automatisk påfyllnad (så kortet fylls på varje gång det är under \$5) får man ytterligare 20%.
- Medicare – som svensk boende i Australien har du rätt till ett medicare, och det ger dig gratis sjukvård i Australien. Detta är gratis att ansöka om och bra att göra direkt. Även om du är försäkrad via skolan (Kammarkollegiet), är det smidigt att ha då du slipper ligga ute med pengarna (och det är ju gratis...).

- Öppna ett bankkonto – mycket dyrt att hela tiden betala med sitt svenska kort och om du vill ha ett jobb eller inte betala hela terminens hyra på en gång är detta nödvändigt.
- Om du vill jobba behöver du även ansöka om ett taxfile number, bra att göra på en gång då det kan ta lite tid att få.

Ekonomi

Perth har något högre priser än Stockholm, men eftersom man får ta extra CSN-lån för utbytesstudier räcker studiemedlet till levnadskostnaderna i Perth. Om man planerar att resa runt i Australien rekommenderas dock att ha sparat för dessa resor. Västra Australien har en fantastisk natur och är väldigt annorlunda från andra delar av Australien, och jag rekommenderar starkt att både resa upp längst kusten till Exmouth och ner till Esperance om man har möjligheten. Många utbytesstudenter åker på resor tillsammans då det är 2 veckor med studieuppehåll under terminen. Dessa infaller dock innan prov och tentor, men om man pluggade lite under resorna gick det bra. För att resa runt i Western Australia behövs bil (om man inte vill åka på bussturer med massa andra turister) och att hyra bil och campervans är ganska dyrt. Rekommenderar att kolla upp Relocate Cars om man planerar att åka en längre tur. Då kan man exempelvis flyga till platsen och köra hem (ofta får man då ett par gratis hyrdagar). Eftersom det mesta att se är på kusten missar man inget om man flyger ena sträckan. Dock gäller det att ha lite tur för att få en bil, och hemsidor prioriterar ofta äldre förare.

Vi ansökte om ett resestipendium från KTH, där vi fick 8000 kr. Tyvärr var flygresan något dyrare när vi åkte.

Boende

Det var väldigt enkelt att ordna boende på campus via universitetet. Vi åkte första terminen de öppnade upp efter covid-19, och det gjorde att vi fick 50% rabatt på vårt boende, med rabatten betalade vi \$100 i veckan. Tyvärr är boende på campus i normala fall ganska dyrt, och det kostar ungefär samma som ett boende någon annanstans i Perth. Dock är det väldigt smidigt att redan ha ett boende när man kommer fram och de flesta utbytesstudenterna bodde på campus. Det var ganska mycket aktiviteter med dessa, så de som inte bodde på campus missade lite av det. För att få de bästa lägenheterna måste man vara inne på hemsidan direkt när den öppnar (vilket för oss i Sverige var mitt på natten). Nackdelen med att bo på campus var att campus låg ganska långt från stranden, så om man vill bo nära stranden får man kolla på andra alternativ.

Lite olika boendialternativ på campus:

Twin-Dolphin – detta är det mest nybyggda huset på campus, det ligger väldigt bra, har AC och är väldigt fräscht. Dock tog platserna slut väldigt fort, men jag skulle säga att detta är det bästa alternativet.

St Caths- Detta boende är väldigt dyrt, men det ingår 3 måltider om dagen (frukost, lunch och middag) och ligger bredvid Twin Dolphin (bra läge). Maten serverades som buffé och var helt okej vad jag fick höra.

Kurrajong Village- jag bodde här, och det var inte jättefräscht samt ganska nedgången, men det fungerade. Eftersom vi betalade halva priset tyckte jag det var okej värde för pengarna, men vid originalpris hade jag blivit besviken. Positivt var att det låg nära den billiga matbutiken och bredvid AFL-planen. Skulle säga att standarden på *Guild house* och *Erica Underwood* är likjämnade med Kurrajong village och ligger typ på samma avstånd från campus (Guild House något bättre läge).

Vicory house- skulle inte välja detta alternativ då det ligger väldig off från resten av aktiviteterna på campus.

Om man väljer bo utanför campus hade jag försökt hitta något centralt. Då är avstånden till stranden och Campus ca 30 min vardera.

Universitetet och studierna

Curtin University är ett stort universitet som finns på flera ställen runt om i världen: Perth, Dubai, Malaysia, Singapore och Mauritius. Eftersom man kan läsa kurser som går på andra universitet än det man studerar på (fungerar inte för exchange students dock) så spelar de in alla föreläsningar. De har många olika typer av utbildningar, allt från ekonomi till psykologi. De har också väldigt högt fokus på elevhälsa, och om man känner sig stressad inför inlämningar eller prov har man två tillfällen per termin där man får ansöka om "extension" och få mer tid att göra uppgiften utan att ha några läkarintyg eller liknande (går att ansöka om fler extensions om de behövs, men kan behövas intyg då).

I våra kurser var undervisningen uppbyggd med en föreläsning och en övning i veckan. Föreläsningarna spelades in och var inte obligatoriska, men i vissa kurser var övningarna obligatoriska, eller starkt rekommenderade att delta på. På övningarna var det också mer diskussioner och interaktioner med andra studenter.

Campus är väldigt stort och det finns många bra studieplatser. Originalbiblioteket renoverades terminen vi var där, så min favoritbyggnad att plugga i var det tillfälliga biblioteket i byggnad 418. Tyvärr var fika och kaffe på campus ganska dyrt, om man vill ha billigare kaffe finns det på IGA, annars har caféerna på campus bra utbud (men kostar ca 35 kr koppen).

Kurser

Då jag åkte i 3an hade jag inga valfria kurser under terminen, och hitta de kurser jag egentligen skulle läsa denna hösttermin var svårt. Därför valde jag att studera två kurser som jag kan tillgodoräkna till senare delar i programmet och två kurser som jag faktiskt skulle läsa enligt studieplan. Innan jag åkte fick jag alla kurser godkända att tillgodoräkna från KTH, och jag studerade följande:

Introduction to finance principles – Tillgodoräknar finansieringen. Denna kurs var väldigt strukturerad och tydlig. Vi hade ett prov i mitten av terminen, en inlämningsuppgift samt en sluttentamen. Inte speciellt tidkrävande, men ändå väldigt lärorik och rolig.

Database systems - Tillgodoräknar databasteknik. I denna kurs hade vi 4 mindre prov (under övningstillfällena), en mitt-termins tentamen samt ett slut projekt där man designade sin egen databas. Superrolig och lärorik kurs, med bra struktur och väldigt bra assistenter under övningstid.

Human Resource Management – Tillgodoräknar personalledningen. Denna kurs kommer min klass läsa på vårterminen när jag kommit hem, men då kommer jag läsa en valfri masterskurs istället. I denna kurs hade vi två större individuella inlämningsuppgifter samt ett role-play som slutmoment som presenterades i grupp. Ganska tidkrävande då förväntningarna på inlämningsuppgifterna var högre än i andra kurser.

Cyber security concepts – Tillgodoräknar datasäkerhet. Ganska ostrukturerad och otydlig kurs. Vi hade två mindre prov samt ett slutprov. Inte jättebra innehåll och jag tror man kan få ut mer av cyber security om man väljer en kurs som innehåller mer praktiska moment.

Staden och landet

Perth är en väldigt annorlunda stad om man jämför med andra städer i Australien. Det räknas som en storstad, men eftersom den är så utspridd kändes det ibland som en liten stad. Citycenter är ganska litet och många restauranger och barer stänger tidigt på vardagar. På helger är det dock mycket liv och Perth har ett väldigt bra nattliv med massor av roliga barer och klubbar. En nackdel är att kommunaltrafiken slutar gå ca 00, vilket gör att man får ta taxi/uber hem efter en utekväll. Vi gick ofta ut med folk som bodde på campus, och om man delar en taxi hem blev det ca \$10 var.

Angående kulturkrockar, så har Perth en ganska stor andel Aboriginer. Många är väldigt fattiga och de flesta träffar man på när man åker kommunaltrafik. De har en ganska annorlunda kultur från västlänningar och eftersom de har varit väldigt förtryckta under långt in på 1900-talet är det mycket spänningar. Det kan vara bra att läsa på lite kring hur deras kultur är för att undvika konflikter eller liknande. Ett exempel är att inte kolla på dem på bussarna om du inte vill ta kontakt eller att de tar kontakt med dig, då de kan känna sig kränkta och det kan uppstå en konflikt.

Fritid och sociala aktiviteter

Curtin stadium erbjuder gratis gym från 8 på morgonen till 3 på eftermiddagen för alla som bor på Campus, om man vill ha tillgång till gymmet alla tider måste man betala extra. De har också olika sporter man kan börja på, vilket var ett väldigt kul sätt att träna och lära känna fler människor. Jag gick på nybörjartennis och AFL, och tror att det kostade ca \$80 styck för hela terminen. Det fanns även surf, 10 lektioner för ett ganska bra pris. Jag signade inte upp mig på dessa då det stod att de var lördag morgon varje vecka, men vad jag fick reda på senare var att de fanns möjlighet att flytta lektionerna (så om man inte kunde en lördag kunde man flytta lektionen till fredagen exempelvis). Vet inte om de kommer fortsätta med det konceptet, men kan vara värt att kolla upp. Jag hade definitivt signat upp mig om jag visste att den möjligheten var tillgänglig!

Sedan anordnar även skolan en del dagsturer till platser som var nära Perth. Dessa marknadsförs av skolan som att de är jätteprisvärda, men dessa turer hade nog gått på samma pris(om inte billigare) om man genomförde resan själv. Dock var det kul att det var en stor grupp som åkte tillsammans och det var många utbytesstudenter som åkte på dessa. Jag var enbart med på turen till The Pinnacles (då jag var bortrest under de andra) och det var superkul!

Hållbarhet

Enda sättet att ta sig från Sverige till Australien är med flyg. Den mesta kurslitteraturen kunde man hitta online, men om inte, kunde man be biblioteket köpa in (om de inte redan hade den), och fick låna boken under terminen. Det finns kollektivtrafik med studentrabatt, men det är fördelaktigt att ha en bil i Perth.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Att göra i Perth:

Fremantles markets - varje fredag-söndag och var supermysigt och väldigt god mat. Kolla upp när de har roliga event, vi var bl.a. på destillerifestival.

Bryggerier - Perth har väldigt många bryggerier, min favorit var Gage Roads i Fremantle.

Rottnest Island - Ett måste om man bor i Perth. Fantastisk ö med fina stränder och du får se quokkas, ta antingen en dagstur (första färjan dit och sista hem) eller bo där en eller ett par nätter.

AFL game på Optus stadium - Väldigt stor sport i Australien och kul att ha sett en match!

Kolla soluppgång från botenical gardens - fantastisk vy över staden.

Food market Scarborough - varje lördagskväll är det food market vid stranden i Scarborough. Bra stämning och mycket folk.

Winery - Swan Valley och Margot River är kända för deras viner. Väldigt fina vingårdar och gott vin.

Se känguru - lever på en Heirisson island mellan victoria park och city center.

Candle light show i city hall – Vi var på Hans Zimmer tribute candle light show, väldigt mysigt och mäktigt!

Perth Royal Show - varje år i september.

Färja över vattnet från Elizabeth Quay - betalar med transperth kortet.

Andra rekommendationer:

Mobilabonnemang- Telstra är helt klart bästa alternativet om man planerar att resa runt mycket i WA, annars är optus också helt okej.

Tänker du köpa bil? Kolla upp mycket info innan! Om bilen du köper är äldre än 12 år eller gått mer än 180 000 km har du inget skydd från staten. Många car dealers lurar en, det är inte säkrare att köpa från en shop än en privatperson. Var noga med att kolla rekommendationer på dealers innan du köper.

Om du vill ha mer tips eller har några funderingar kontakta mig på teklah@kth.se

